Financieel verslag 2023

Alevitisch Cultureel Centrum Zwolle (ACC2)

Zwolle, 20 januari 2024

Logo verenigng

Alevitische Culturele Vereniging Zwolle
Radewijnsstraat 6

8022 BG Zwolle

IBAN: NL49INGB0006850248



Inhoudsopgave

B o 1= ¢ 111 o BRSSP 3
B [ o T4 4 =1 =111 11 o TSP 4
2 D BAIANS ..ottt et ettt et e bt e a b e s bt e s b bt e s be e e bt e e abeesbeeesabeesabeeeanteesbeeanns 4
B0 KoT=] ol o1 gL I e o] Lo [ XSS 5
2.3 RESUITALENIEKEINING.........oeveeeteee ettt e eectee e e e et e e e e e bte e e e ebae e e eeabeeeeeaabaeeeesstaeaeennbaeaeenrenas 6
2.4 Toelichting reSUltAteNrekENING ..............c.uueeccueeeeeciee e eecee et e e eette e e e etae e e e etae e e eebaee e e baea e e abeeaeeearenas 7
DI (e ] 1 Lo | PRSP 8
2.6 KASSErOOMOVEIZICAT ...ttt sttt sttt st sttt r e s bt sre e saeeereenreesreesnne e 9

3. NieUWDBOUWPIOJECE .....veveeevevaeeiiaeeciie et siea e e sea e Fout! Bladwijzer niet gedefinieerd.
2

Alevitische Culturele Vereniging Zwolle
Radewijnsstraat 6

8022 BG Zwolle

IBAN: NL49INGB0006850248



1. Algemeen
Voor u ligt het financieel verslag over boekjaar 2023 van de Alevitische Culturele Vereniging Zwolle.

Oprichting
In 2019 heeft de vereniging de ANBI-status gekregen. Dit betekent dat de contributies en giften als
aftrekpost kunnen worden opgevoerd bij de belastingaangifte.

Ondernemingsvorm
Vereniging met volledige rechtsbevoegdheid.

Deze jaarrekening is vastgesteld op 20 januari 2024.

Bestuursleden

mevrouw F. Caglar-Selcuk, voorzitter
mevrouw S. Altay, plaatsvervangend voorzitter
de heer A. Yalcin, secretaris

mevrouw Z. Sevgiil -Yiksel, penningmeester
mevrouw K. Cetin, lid

de heer K. Aktepe, lid

de heer G. Aktepe, lid

Alevitische Cultureel Centrum Zwolle.
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2. Jaarrekening

2.1 Balans
De balans per 31 december 2023
ZWOLLE ALEVi KULTUR MERKEZi B
ALEVITISCHE CULTURELE VERENIGING ZWOLLE "S$(%"
DE BALANS
31-dec-23 31-dec-23 | | 31-dec-22 |  31-dec-22
€ € € €
DEBET:
LIQUIDE MIDDELEN
Kas 909 5.368
Rekening courant ING Bank 2.256 13.022
Natuurrampenfonds 816
Vrouwencomité 1.576
Spaarrekening ING Bank 19.728 15.000
25.285 33.390
VLOTTENDE ACTIVA
Gemeente borg 10.000 10.000
10.000 10.000
VASTE ACTIVA
Gebouwen 565.804 565.804
Inventaris 11.518 11.518
577.322 577.322
612.607 620.712
CREDIT:
EIGEN VERMOGEN
Kapitaal 494.572 453.398
VLOTTENDE PASSIVA
Kortlopende schulden 0 6.634
VREEMD VERMOGEN
Lening Persan Vastgoed/TotaalBed 118.035 139.442
Lening H. Kaya 0 21.238
118.035 160.680
612.607 620.712
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2.2 Toelichting balans

Vlottende passiva betreft de volgende kortlopende schulden
e Erfpacht canon (huur grond) ad. EUR 6.634,00 voor de jaren 2020 en 2021 is in 2023 in overleg
met de gemeente betaald.

Vreemd Vermogen betreft de volgende twee leningen

e Lening Persan Vastgoed/TotaalBed

Lening Persan Vastgoed/TotaalBed

Oorspronkelijke lening 196.300,00
Saldo per 01-01-2023 139.442
Aflossing 2023 21.407
Saldo per 31-12-2023 118.035
Betaalde rente in 2023 2.593

e Lening H. Kaya
Het restant van de lening ad. EUR 1.855,00 is aan de vereniging geschonken. Hiermee is de lening
volledig afgelost.

Lening H. Kaya

Oorspronkelijke lening 60.000,00
Saldo per 01-01-2023 21.238
Aflossing 2023 19.383
Gift H. Kaya 1.855
Saldo per 31-12-2023 0-
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2.3 Resultatenrekening
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Resultatenrekening 2023
Inkomsten 2023 € € €
Inkomsten - algemeen 55.771
Ontvangen Subsidies 20.950
Vrouwencomité
Ontvansten 4.432
Uitgaven 2.856
1.576
Natuurrampenfonds
Donaties 10.766
Hulp - stortingen 9.950
816
HIZIR-Cem
Donaties 2.565
Uitgaven 2.175
390
Totaal inkomsten 79.503
Uitgaven 2023 € € €
Kosten i.v.m. omzet
Inkoop 1.971
Kosten activiteiten 2.539
4.510
Lasten
Huur erfpacht lopend boekjaar 7.946
Huur erfpacht vorige jaren 6.634
Cintributies/Abonnementen 1.325
W ater en Electra 5.130
Verzekering 2.274
Gemeentelijke heffingen 7.527
Onderhoud pand 2.065
Overige algemene kosten 1.925
34.826
Rente en bankkosten
Rente en bankkosten 805
Leningen
Rente leningen 2.710
Totaal kosten 42.851
Resultaat boekjaar 36.653
Aflossing Lening Persan Vastgoed/TotaalBed 21.407
Aflossing lening H. kaya 21.238
Resultaat na aflossing leningen -5.992
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2.4 Toelichting resultatenrekening

Inkomsten

Ledenbijdrage 23.544
Giften 5.992
Huurinkomsten 8.068
Begrafenis diensten 4.850
Verkopen 7.595
BTW teruggaaf 1.290
Activiteiten 4.432
Totaal 55.771
Subsidies

Provincie overijssel 20.000
HTIP 500
St. Ned. Schuldhulproute 450
Totaal 20.950
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2.5 Kapitaal

Ontwikkeling van het eigen vermogen in het boekjaar:

ZWOLLE ALEVi KULTUR MERKEZi o
ALEVITISCHE CULTURELE VERENIGING ZWOLLE s \:
“as:iﬂl’
Mutaties op de rekening kapitaal:
€ €

Saldo 31-12-2022 453.398
Toename door
winst 2023, volgens V & W 36.653
Correcties -2.113
Gemeentelijke heffingen 6.634
Afname door
Correctie leningen 0
Overlopende posten 0
Saldo kapitaal op 31 december 2023 494,572
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2.6 Kasstroomoverzicht

ZWOLLE ALEViI KULTUR MERKEZi
ALEVITISCHE CULTURELE VERENIGING ZWOLLE

Kasstroomoverzicht 2023

Inkomsten

Vaste inkmsten
Ledenbijdrage
Huurinkomsten
Verkopen

Totaal vaste inkomsten

Variabele inkomsten
Giften

Fondsen

BTW teruggaaf
Nabestaanden

Activiteiten

Totaal variabel inkomsten

Vrouwencomité

HIZIR - donaties
Aardbeving - donaties

Uitgaven

Uitgaveni.v.m. inkomsten
Inkoop

Kosten activiteiten
Contributies

Totaal uitgaven i.v.m. kosten

Vaste lasten

W ater en Electra
Gemeentelijke heffingen
Huur arfpacht
Verzekeringen
Bankkosten

Overige Algemene Kosten
Totaal vaste lasten

Onderhoud gebouw
Onderhoud
Totaal onderhoud pand

Vrouwencomité

HIZIR - uitgaven
Aardbeving - stortingen

Aflossing + rente lening Kaya
Aflossing + rente lening TotaalBed
Totaal leningen

Inkomsten

Uitgaven

Resultaat

23.544
8.068
7.595

5.992
20.950
1.290
4.850
4.432

4.432

2.565
10.766

1.971
2.539
1.325

5.130
7.527
14.580
2.274
805
1.925

2.065

2.856
2.175
9.950

21.355
24.000

39.207

37.514

4.432

2.565
10.766

5.835

32.241

2.065

2.856

2.175
9.950

45.355

Mutatie geldmiddelen

94.484

100.477

-5.992
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